FEDERATION COLOMBOPHILE INTERNATIONALE
           7/12/2020 

OLYMPIJSKÉ PODMIENKY – OLYMPIÁDA 2022

ŠPORTOVÉ PODMIENKY:
Z dôvodu prijatých opatrení na tlmenie infekcie koronavírusu bola Olympiáda 2021 odložená na august 2022. Olympiáda v auguste 2022 sa bude konať v Rumunsku. 
Zavedené opatrenia mali tiež dopad na závodnú sezónu v rôznych krajinách. Aby sa všetkým poskytla čo najviac rovnocenná príležitosť, bolo rozhodnuté usporiadať pre Olympiádu v roku 2022 dva športové tými:
Tým A: budú započítané výsledky za sezóny 2019 a 2020 u dvojročných športových kategórií a výsledky za sezónu 2020 u jednoročných športových kategórií. 
Tým B: budú započítané výsledky za sezóny 2020 a 2021 u dvojročných športových kategórií a výsledky za sezónu 2021 u jednoročných športových kategórií. 
- Každý holub sa môže zúčastniť iba v jednej kategórii a zaradený môže byť iba do jedného týmu. 
- Chovateľ sa môže zúčastniť s rôznymi holubmi v oboch tímoch.
- Každá národná federácia sa môže zúčastniť podľa svojich možností vo všetkých kategóriách a tímoch, alebo len ich časti. 

ŠTANDARD PODMIENKY:
Započítané budú výsledky z rokov 2019, 2020 a 2021 u starých holubov a holubíc, s minimom nalietaných km v roku 2021 - 20% z celkového limitu.


Prílohy: 
Športové podmienky – tým A 
Športové podmienky – tým B 
Štandard podmienky



PRÍLOHA: Športové podmienky – tým A 
OLYMPIÁDA 2022 – Športové kategórie za roky 2019 a 2020
	kategória
	km
	počet pretekov
	súčet km
	min. chovateľov
	min. holubov
	percentá
	tolerancia
+ - 5%
	kolekcia

	A
	100 – 400
	10
	1500
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	B
	300 – 600
	8
	2800
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	C
	>500
	6
	3300
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	D
	
	11
	3500
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	
	100 – 400
	3 – 5
	
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	

	
	300 – 600
	2 – 6
	
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	

	
	>500
	1 – 3
	
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	

	E
	>700
	4
	2800
	20
	150
	1/5
	NIE
	3



OLYMPIÁDA 2022 – Športové kategórie za rok 2020 
	kategória
	km
	počet pretekov
	súčet km
	min. chovateľov
	min. holubov
	percentá
	tolerancia
+ - 5%
	kolekcia

	F
	>100
	3
	300
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	G
	>100
	5
	500
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	H
	>300
	6
	1800
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	I
	>500
	3
	1800
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3


Výstavná kolekcia „Tým A“ celkom – 27 ks

PRÍLOHA: Športové podmienky – tým B 
OLYMPIÁDA 2022 – Športové kategórie za roky 2020 a 2021
	kategória
	km
	počet pretekov
	súčet km
	min. chovateľov
	min. holubov
	percentá
	tolerancia
+ - 5%
	kolekcia

	A
	100 – 400
	10
	1500
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	B
	300 – 600
	8
	2800
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	C
	>500
	6
	3300
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	D
	
	11
	3500
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	
	100 – 400
	3 – 5
	
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	

	
	300 – 600
	2 – 6
	
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	

	
	>500
	1 – 3
	
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	

	E
	>700
	4
	2800
	20
	150
	1/5
	NIE
	3



OLYMPIÁDA 2022 – Športové kategórie za rok 2021 
	kategória
	km
	počet pretekov
	súčet km
	min. chovateľov
	min. holubov
	percentá
	tolerancia
+ - 5%
	kolekcia

	F
	>100
	3
	300
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	G
	>100
	5
	500
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	H
	>300
	6
	1800
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	I
	>500
	3
	1800
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3


Výstavná kolekcia „Tým B“ celkom – 27 ks

PRÍLOHA: Štandard podmienky 
OLYMPIÁDA 2022 – Štandard kategórie - staré holuby za roky 2019, 2020 a 2021
	kategória
	km
	min. počet km
	Min. počet km v roku 2021
	min. chovateľov
	min. holubov
	percentá
	tolerancia
+ - 5%
	kolekcia

	Štandard H
	>100
	2500
	500
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	5

	Štandard HA
	>100
	2000
	400
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	5



OLYMPIÁDA 2022 – Štandard kategórie – mladé holuby za rok 2021
	kategória
	km
	min. počet km
	Min. počet pretekov
	min. chovateľov
	min. holubov
	percentá
	tolerancia
+ - 5%
	kolekcia

	Štandard ml. H
	>100
	300
	3
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3

	Štandard ml. HA
	>100
	300
	3
	20
	150
	1/5
	ÁNO
	3


Výstavná kolekcia kategórii štandard za staré a mladé holuby celkom – 16 ks


